

هوشیاری مالیاتی در صنعت بیمه

پنداشت

در روز های اخیر انتشار زمه‌های مشمولیت مالیاتی برخی رشته‌های بیمه‌ای، به‌ویژه بیمه‌های زندگی عمر و پس‌انداز/عمر و آتیه/عمر و سرمایه‌گذاری) موج نگرانی را در بین سهام‌داران و مدیران شرکت‌های بیمه ایجاد کرده است. این اقدام در حالی قرار است صورت بگیرد که در بسیاری از کشورهای دنیا، نهاد‌های مالی مانند بازار پول و سرمایه (بورس) و نیز بیمه از مالیات معاف‌اند.

یکی از دلایل این معافیت،

کارکردهای اجتماعی شرکت‌های بیمه در کمک به دولت‌ها برای کاهش هزینه‌های بهداشت و درمان است. به عبارتی هر چه شرکت‌های بیمه خدمات خود را توسعه دهند، نیاز مردم به استفاده از خدمات دولتی نظیر کمک در مواقع بحران، بلایای طبیعی و بیماری کمتر خواهد شد. به عنوان نمونه در صورتی که منزل آسیب‌دیده در سیل سیستان و بلوچستان تحت پوشش بیمه بود، امروز نیازی به گسیل کمک‌های مردمی و ترغیب به حمایت‌های انسان دوستانه در این حجم نبود؛ چون صنعت بیمه موظف به اقدام و حمایت طبق کارکردهای اقتصادی و اجتماعی خود بود.

معافیت مالیاتی بیمه عمر یک مزیت بسیار ضروری است که رغبت مردم و حتی سرمایه‌گذاران را برای سرمایه‌گذاری در این طرح چندین برابر می‌کند.

در قراردادهای بیمه عمر در تمامی

شرکت‌های بیمه، سرمایه‌های پرداختی توسط بیمه و بیمه‌شده فاقد مالیات است و این مزیت بزرگی است. بدین صورت تمام بیمه‌شدگان می‌توانند به طور کامل از سرمایه‌های خود بدون حتی اندکی کسر استفاده کنند. در واقع هدف اصلی از سرمایه‌گذاری در بیمه‌های زندگی سرمایه‌گذاری بیشتر است تا در آینده سود افزون تری عاید سرمایه‌گذار شود.

سرمایه‌گذاری در بیمه‌های زندگی یک سرمایه‌گذاری ۱۰۰ درصد پرد است، به این دلیل که سرمایه‌گذاری شخص

پس از گذشت چند سال به نسبت حق بیمه‌های پرداختی چندبرابر خواهد شد، چراکه علاوه بر سود سپرده اصلی، سود مشارکت در پروژه‌های شرکت بیمه نیز به بیمه‌گذار تعلق خواهد گرفت و در آخر پوشش‌های بیمه‌ای مختلفی نیز برای سرمایه‌گذاران در نظر گرفته شده است. نکته مهم آنجاست که پیش‌بینی می‌شود در آینده نزدیک، بیمه‌های زندگی به صورت گروهی برای مکمل بازنشستگی به فروش خواهند رسید، همان‌طور که در زمان فعلی نیز برخی شرکت‌های بیمه این خدمت را ارائه می‌دهند.
باین حال به نظر می‌رسد اخذ مالیات از بیمه سبب شود تا در عمل انگیزه مردم برای سرمایه‌گذاری در این حوزه کاهش یابد. این مسئله در آینده سبب می‌شود دولت مجبور شود خدماتی را که بیمه‌ها می‌توانستند با هزینه مناسب‌تری به مردم ارائه دهند، خود با صرف هزینه‌های زیادی ارائه دهد.

دیگه چه خبر؟

محمد نبوی فرد، مدیر کل عشایر خراسان رضوی: امسال ۱۸ میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال سهم عشایر استان از مالیات بر ارزش افزوده وارز شده است. این میزان سهم عشایر استان از مالیات بر ارزش افزوده در ۱۳ شهرستان دارای عشایر در استان و برای اجرای پروژه‌های مربوط به عشایر هزینه می‌شود.

امیر حسین قاضی‌زاده هاشمی، نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس: اصل منابعی که برای حاشیه شهر وجود دارد، بسیار کم است. حل مشکل حاشیه شهر با یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر جمعیت حتی اگر سالی ۱۰۰۰ میلیارد تومان هم برای آن در نظر گرفته شود، ۴۰ سال زمان می‌برد.

حمید بابا‌زاده، رئیس اتحادیه صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسی خراسان رضوی: تاکنون با کشورهای عراق، افغانستان، تاجیکستان، ازبکستان و ارمنستان میزهای مشترکی را به منظور توسعه صادرات خدمات فنی و مهندسی با اخذ مجوز تشکیل داده‌ایم و در این رابطه هماهنگی‌هایی نیز با سازمان توسعه تجارت انجام گرفته است.

محمود محمودزاده، معاون وزیر راه و شهرسازی: ما به عنوان وزارت راه و شهرسازی متولی پرداخت پول برای نصب انشعابات مسکن مهر نیستیم. این پروژه برای همه دولت است و دستگاه‌های خدمات‌رسان باید به وظایف خود در قبال متقاضیان عمل کنند.

سید مرتضی میری، رئیس اتحادیه صنف توزیع کنندگان لوازم خانگی ایران: لوازم خانگی را از ۱۶ بهمن با شناسه کالا خریداری کنید. اجناس وارداتی باید در گمرک و اجناس داخلی باید در کارخانه شناسه کالا دریافت کنند و روی محصول الحاق شود. ضمن اینکه برای اجناس تولیدی در سال‌های گذشته که در انبارها باقی مانده بود نیز فرخوان داده شد تا فروشنندگان اطلاعات آن‌ها را همراه با شماره سریال ارائه کنند تا در سامانه یادشده وارد شود.

هادی قوامی، سخنگوی کمیسیون تلفیق مجلس: اگر صرفاً یک درصد از سود سپرده‌های بانکی بالای یک میلیارد تومان مالیات اخذ شود، دولت می‌تواند ۳۲۰ میلیارد تومان در آمد داشته باشد.

محمدرضا کلامی، سخنگوی ستاد تنظیم بازار: ۲۳ هزار تن سیب و ۳۰ هزار تن پرتقال با قیمت مصوب تنظیم بازار در ایام پایانی سال عرضه می‌شود. برنج، روغن، شکر، مرغ و گوشت نیز با نرخ دولتی در اختیار مردم قرار می‌گیرد.

روز گذشته شاخص کل در بازار بورس ۸۸۶ واحدافت داشت و در نهایت این شاخص به رقم ۴۰۹ هزار و ۸۰۷ واحد رسید. شاخص فرابورس نیز بیش از ۴ واحد رشد داشت و بر روی کانال ۵۳۱۰ واحد ثابت ماند.

جرائم بیمه‌نامه شخص ثالث تمام وسایل نقلیه موتور یی فاقد بیمه‌نامه از تاریخ اول بهمن‌ماه تا ۳۱م بهمن‌ماه ۱۳۹۸ به مناسبت ایام دهه فجر شامل بخشودگی ۱۰۰ درصدی می‌شود. ●

خودروخون

سند LX

قیمت بازار: ۸۷/۵۰۰/۰۰۰

سانپا 111 (سفید)

قیمت بازار: ۵۸/۲۰۰/۰۰۰

نام محصول	نرخ دست‌چین در بازارهای شهرداری و فروشگاه‌های شهرما	نام محصول	نرخ دست‌چین در بازارهای شهرداری و فروشگاه‌های شهرما
سیب‌زمینی	۴۵۰۰	خیاردرختی	۴۴۷۰
پیاز	۶۴۰۰	موز	۱۴۴۰۰
گوجه فرنگی	۶۹۳۰	نارنگی	۶۸۹۰
بادمجان	۵۷۳۰	پرتقال	۴۸۰۰
هویج فرنگی	۲۷۷۰	انار	۹۱۵۰
کرفس	۲۹۰۰	هندوانه	۳۸۵۰

شهرآرا

روزنامه شهرامید وزندگی

SHAHAPRANEMSIDR
شنبه ۳۱ بهمن ۱۳۹۸
شماره: ۳۰۶۶

رهش بصورتقا

عرضه محصولات کشاورزی تسهیل می‌شود

صادور مجوز عرضه محصولات در بازار برای واحدهای تولیدی کشاورزی که فروش محصول نیز دارند یکی از اختلافات قدیمی اصناف و سازمان نظام مهندسی کشاورزی است. هر کدام از این ۲ نهاد خود را برای صدور مجوز عرضه محق می‌دانند. تداوم این اختلاف سبب شد تا آن‌ها این مسئله را در دبیرخانه شورای گفت‌وگو مطرح کنند. رئیس دبیرخانه

شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی خراسان رضوی درباره این اختلاف می‌گوید: قانون تأسیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی در سال ۱۳۸۰ به عنوان قانونی خاص تصویب شده و بخشی از اختیارات را در بحث صدور مجوزها به این سازمان تخصیص داده است. اما بحث تصویب قانون نظام صنفی در سال ۱۳۸۲ به عنوان قانونی عام انجام گرفت و در سال ۱۳۹۲ اصلاحاتی در آن صورت پذیرفت. قرائت‌های مختلف از این

قانون سبب شده است در مسئله مرجع صدور مجوز عرضه کالا‌های کشاورزی اختلاف نظر به وجود آید. به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی، علی‌اکبر لبافی افزود: قانون تأسیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی، شامل نحوه صدور مجوز فعالیت، نظارت، بازرسی و رسیدگی به تخلفات افراد و واحدهای تحت پوشش آن است. در نتیجه با توجه به این موارد، واحدهای تولیدی که فعالیت آن‌ها شامل بهره‌برداری از آب و زمین به منظور تولید

محصولات گیاهی و حیوانی است از شمول قانون نظام صنفی خارج‌اند. لبافی افزود: آن دسته از واحدهای تولیدی که محصول خود را روانه بازارهای عرضه شهرداری‌ها می‌کنند نیز از این شمول خارج هستند. وی ادامه داد: اما چنانچه واحدهای تولیدی مذکور به عرضه کالا‌ها یا خدمات خود به خرده‌فروشان یا مصرف‌کنندگان مبادرت کنند، این بخش از فعالیت مشمول قانون نظام صنفی قرار می‌گیرد. ●

نان داغ، حاشیه داغ

روایت شهرآرا از بازرسی سازمان صمت و تعزیرات از ۳نانوایی در شهر که اخطار به آن‌ها را در پی داشت



عکس:مصطفی عباسی/شهرآرا

می‌دهد و از معطلی‌هایی که دفعه پیش برای رفع اثر تخلف کشیده است، گله می‌کند؛ شاید انتظار دارد بابت این مسئله از او عذرخواهی شود. استفاده از آردی با کیفیت مناسب و جلب رضایت مشتری، تمام چیزی است که شاطر برای توجیه تخلفات خود بیان و با استفاده از عبارتهایی چون فضای نامناسب کاسبی در مشهد نسبت به بقیه کلان‌شهرها، با بازرسان بگوگمو می‌کند.

● **نقدهای تکراری**
«کاری به کارش نداشته باشید. گران می‌دهد که بدهد. عوض نان خوب تحولیمان می‌دهد و با احترام برخورد می‌کند.» عجیب‌ترین بازخورد ممکن را یکی از مشتریان این نانوایی واقع در محدوده پیروزی تحویل محریان قانون می‌دهد. گویا نانوایی نیمه‌پارانه‌ای یادشده بابت انجام این وظایف ذاتی یعنی طبخ‌نان با کیفیت و تک‌ریم مشتری، لطفی فراتر از وظیفه‌اش کرده است. تخلف‌گران فروشی آن محرز است و البته شیوه اعمال آن هم شایان تأمل. وزن چانه‌را کمی بالاتر از حد استاندارد می‌گیرد و قیمت را خیلی بالاتر حساب می‌کند، چیزی معادل ۲۰۰ تومان در هر نان.

● **طلبکاری بدهکار؟**
این نانوایی نیمه‌پارانه‌ای واقع در بولوار شهید قرنی، سابقه‌دار است. دفعه پیش که بازرسان آمده بودند، ۶۰ کیسه آرد دولتی را در درخانه‌اش پیدا کردند. بازدید این دفعه‌مان تخلف‌گران فروشی، نصب نکردن نرخ‌نامه و طبخ بدون مجوز نان بربری را به کارنامه خطاهایش اضافه می‌کند. شاطر، قاضی شعبه سیار تعزیرات حکومتی را از بازدید دفعه پیش به خاطر دارد. نکته شایان تأمل اینکه با لغری طلبکارانه و با استفاده از ضمایر منفی شده روی ستون

● **فرزانه شهامت**
«میثم، میثم، پاشو!» دیدن خودرو گشت تعزیرات و غریبه‌هایی که بی‌مقدمه به داخل مغازه ریخته‌اند پیرمرد را دستپاچه کرده است. فککرش را بیچار می‌کند. عصر یک روز سرد زمستانی، سروکله بازرسان در اتاقک استراحت واحدش پیدا شود. تا با تیم بازرسی از کنار تنور گازی بگذریم، پیرمرد کارگر جوان نانوایی را بیچار یا شاید هم هشیار کرده است.

اجاق تک‌شعله کوچکی که فضای اتاقک را بیش از حد طبیعی گرم کرده است شک تیم بازرسی را برمی‌انگیزد. ۲ دقیقه بعد، شاید هم کمتر، پیدا شدن وسایل دست ساز استعمال مواد مخدر در سطل زباله و کشوی کابینت، حدس بازرسان صمت و قاضی تعزیرات حکومتی را به یقین بدل می‌کند. انبوه سیگاری‌های کاغذی و قل‌قلی تریاک می‌گوید استفاده از مواد مخدر، کار دیروز و امروز کارگران این نانوایی نیست. جای بازرسان مرکز بهداشت خالی است. مردمی که با اعتماد به مجوز این نانوایی، برای خرید نان صف کشیده‌اند، از پشت پرده آن خبر دارند؟ معلوم است که نه.

● **گران‌فروشی**
برای کار دیگری آمده بودیم و چیزهای متفاوتی دست‌گیرمان شد. گزارشی که ما را به این نانوایی واقع در محدوده هاشمی‌کشانده است، تخلف گران‌فروشی است که البته درست هم گزارش شده است. نان سنگگ ۱۴۰۰ تومانی در این واحد نیمه‌پارانه‌ای ۱۵۰۰ تومان فروخته می‌شود. وزن نان‌ها هم کمتر از چیزی است که باید باشد. شاطر توجیه می‌کند و می‌گوید: این نان بی‌بسته است. برای همین

خبر

مسعود سلطانی



عکس: سید گلشن/شهرآرا

اصلاح قانون نظام صنفی کشور شاید وقتی دیگر!

مرکز پژوهش‌های مجلس با اصلاح قانون نظام صنفی کشور

به صراحت مخالفت کرده است

بیش از یک سال است که اعضای هیئت‌رئیس‌ه اتاق اصناف ایران پیگیر اصلاح قانون نظام صنفی کشور هستند و در این مدت بارها و بارها در باره لزوم این اصلاح صحبت کرده‌اند و در همین راستا طرح اصلاح این قانون را به مجلس شورای اسلامی نیز ارائه کرده‌اند. ماده درباره اصلاح مهم و بسیار مطلوبی است که در سال ۱۳۹۲ در قانون نظام صنفی صورت گرفته بود و در طرح پیشنهادی اتاق اصناف ایران به حالت قانون سال ۱۳۸۲ بازگشته است که از منظر کارشناسی مردود است.»

در ادامه این گزارش آمده است: «اصلاح اول قانون نظام صنفی در سال ۱۳۹۲ ایجاد محدودیت برای عضویت هیئت‌مدیره اتحادیه‌های صنفی و هیئت‌رئیس‌ه اتاق‌های اصناف شهرستان و ایران است. از ۲ دوره متوالی یا ۴ دوره متناوب بود تا هم با توجه به ششون اجرایی این نهادها، جلوی فساد احتمالی گرفته شود و هم موجب جرش مدیریتی و ورود افکار نو در اتاق‌ها شود. در طرح پیشنهادی، حذف سقف دوره عضویت در هیئت‌مدیره اتحادیه‌های صنفی و هیئت‌رئیس‌ه اتاق‌های اصناف شهرستان و ایران پیش‌بینی شده است که از سال ۱۳۸۲ اجرایی شد. اما اشکالات موجود در نحوه اجرایی کردن این قوانین موجب شد که قانون بازنگry قرار گیرد که نه تنها موجب اصلاح قوانین شد که در سال ۱۳۹۲ منجر به حذف قانون تعیین حدود صنفی نیز شد. در گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی به صراحت با این پیشنهاد نیز مخالفت شده و آمده است: «طرح حاضر (طرح اتاق اصناف ایران)، خواستار احیای حدود صنفی است که

● محدودیت برای ریاست بر اتحادیه‌های صنفی

یکی از محورهای اصلی در طرح پیشنهادی

● مخالفت مجلس با حدود صنفی

یکی از بندهایی که در طرح پیشنهادی اتاق